ПРИКАЗ

от 10.12.2021 г.                                                                                                               № 242

Об организации открытого республиканского

конкурса – выставки декоративно-прикладного

творчества «Поздравление Деду Морозу»

На основании плана УО и ДМ на декабрь месяц и положения  об  открытом

республиканском конкурсе – выставки декоративно-прикладного творчества

«Поздравление Деду Морозу»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести открытый республиканский конкурс – выставку

декоративно-прикладного творчества «Поздравление Деду Морозу»  на базе  Центра.

2. Назначить открытие выставки на  27 декабря 2021 г. в 10.00 ч., закрытие - 22

января 2022 г. в 10.00 часов.

3. Назначить ответственными за оформление выставочного зала, распечатку

дипломов, организацию работы членов жюри  конкурса «Поздравление Деду Морозу»

педагога дополнительного образования Серову Т.И.

4. Организовать семинар «Современные тенденции в приобщении детей к народному

искусству» и мастер - классы по различным техникам изготовления новогодних

сувениров, открыток 22.01.2022 г., ответственные - педагоги дополнительного

образования Мансурова И.В., Серова Т.И.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение торжественного

награждения   участников и победителей открытого республиканского конкурса –

выставки декоративно-прикладного творчества «Поздравление Деду Морозу» 22.01.2022

г. педагога-организатора Солдатову Е.В.

6. Назначить ответственным за звуковое и световое сопровождение церемонии

награждения радиооператора Титова И.Ф.

7. Разрешить участие с оплатой в размере 50 % в конкурсе «Поздравление Деду

Морозу» обучающимся творческих объединений и педагогам Центра с целью мотивации

и поощрения за активное участие в праздничных программах Центра.

8. Разрешить участие без оплаты в конкурсе «Поздравление Деду Морозу» детям с

ОВЗ, детям – инвалидам, с подтверждением справкой.

9. Использовать денежные средства, поступившие от проведения конкурсов, после

вычета прямых расходов, согласно утвержденной смете, следующим образом:

- 40% на заработную плату с начислениями сотрудникам   Центра, занятым в

организации и проведении конкурса;

- 60% накладные расходы, в том числе возмещение коммунальных расходов,

заработная плата административно-управленческому составу, учебно-вспомогательному и

техническому персоналу и расходы, связанные с содержанием и развитием Центра.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР А.Р.

Димитриеву.

Директор                                                                                                 Е.И. Гареева